credenciados, por meio de sistema eletrônico, com cartão magnético/eletrônico, 
com vistas ao atendimento das necessidades de abastecimento de veículos e 
maquinários de responsabilidade dos órgãos da administração direta e indireta da 
Secretaria Municipal de Finanças e Orçamento.
Valor Global: 77.853,33 (Setenta e sete mil, Oitocentos e Cinquenta e Três Reais e 
Trinta e Três Centavos).
Vigência: 12(doze) meses.
Dotação Orçamentária:
35.00 - Secretaria Municipal de Finanças e Orçamento
35.10 - Secretaria Municipal de Finanças e Orçamento
04.129.0104.4071- Gerenciamento das Atividades da Gestão Administrativa

[...]

ato legal autorizativo do cancelamento dos restos a pagar, se houver. Art. 2º. 
Considerando que no Contrato nº 021/2023, Processo Administrativo nº 518/2023, 
há saldo a executar na nota de empenho nº 19/2023, autorizo o cancelamento e 
anulação de restos a pagar não processados, no valor de R$ 797,87 (setecentos 
e noventa e sete reais e oitenta e sete centavos), em virtude do valor não ter sido 
utilizado, considerando o fim da vigência contratual. Art. 5º. Esta resolução entra 
em vigor na data de sua assinatura. Corumbá-MS, 11 de julho de 2024.

José Carlos Macena de Brito Junior

[...]

Assim, o presente apostilamento visa reajustar o valor do contrato, pelo 
índice INCC (Índice Nacional de Custo da Construção) - coluna 35 da FGV, valor 
de 3,488%, referente ao  1° período,  a partir da 6° Medição,  que corresponde 
ao valor de R$ 18.815,69 (dezoito mil, oitocentos e quinze reais e sessenta e 
nove centavos).
Data da Assinatura: 11 de julho de 2024.
Assina: Genilson Canavarro de Abreu - Secretário Municipal de Educação.44/>

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Extrato de Designação de servidores para gestão e fiscalização da Carta

[...]

meio de sistema eletrônico, com cartão magnético/eletrônico, com vistas ao 
atendimento das necessidades de abastecimento dos veículos e maquinários de 
responsabilidade dos órgãos da administração direta e indireta do município de 
Corumbá, do estado de Mato Grosso do Sul.
Valor: R$ 154.184,65 (Cento e cinquenta e quatro mil, cento e oitenta e quatro 
reais e sessenta e cinco centavos)
Dotação Orçamentária:
067 -  Secretaria Municipal de Segurança Pública e Defesa Social
06.181.0101 - Desenvolvimento Social
Funcional: 06.181.0101.4299.0000 - Manutenção e Operacionalização da 
SMSPDS.
Elemento de Despesa:

[...]

DIESEL S-10 E ARLA 32), por demanda, em rede de postos credenciados, por 
meio de sistema eletrônico, com cartão magnético/eletrônico, com vistas ao 
atendimento das necessidades de abastecimento dos veículos e maquinários de 
responsabilidade da Fundação da Cultura e do Patrimônio Histórico de Corumbá.
Valor: R$ 62.357,07 (sessenta e dois mil e trezentos e cinquenta e sete reais e 
sete centavos).
Dotação Orçamentária:
02.07 - Secretaria Municipal de Governo.
0227.83 - Fundação da Cultura e do Patrimônio Histórico de Corumbá. 
13.392.0103.4120.000 - Gerenciamento das Atividades de Fomento das Ações e 
Eventos Culturais.

[...]

DIESEL S-10 E ARLA 32), por demanda, em rede de postos credenciados, por 
meio de sistema eletrônico, com cartão magnético/eletrônico, com vistas ao 
atendimento das necessidades de abastecimento dos veículos e maquinários de 
responsabilidade da Agência Municipal de Trânsito e Transporte.
Valor: R$ 156.637,14 (cento e cinquenta e seis mil, seiscentos e trinta e sete reais 
e quatorze centavos)
Dotação Orçamentária:
02.37 - Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos
0237.72 - Agência Municipal de Trânsito e Transporte
26.452.0103.4192.000- Aparelhamento e Operacionalização do Sistema de 
Trânsito